iudiciu de quo exultare inchoat appro-
pinquare formidat. vitam sua quippe
bonis malis que pmixta respicit et cogi-
tantes suas aliquo modo spe et timore co-
fundit. nam cum audit que sint regni gau-
dia. mox mentem leticia subleuat et rur-
sum cum respicit que sint gehenne tormen-
ta. mox mentem formido perturbat. Bene
ergo gloria narium eius terror dicitur quod in-
spem et metum posuit dum futurum iudici-
um mente respicit. hxc ipm timet. vnde
gloria. ipsa enim sua gloria terror est quod
inchoatis iam bonis spe de iudicio les-
tus est. et necdum finis malis omnibus
perfectus securus non est. Sed inter hunc
solicite ad mentem reuertitur et precellas
tante formidinis reuens sequitur in soli-
us pacis tranquillitate disponens to-
ris viribus a districto iudicio inueni-
ri liber conatur. seruire quippe estimat
dominica prenciam formidare ac ne con-
spectum patris mereat illa agit per quam se
filium recognoscat. discit ergo iudicem
tota expectatione diligere. atque ut ita
dixerim timendo reuertitur timere omnes
autem cordis formidinem per carnali affec-
tione considerat. et idcirco ante omnia car-
ne forti edomatione castigat. quo enim
plus caro premit. eo de celesti spe ani-
mus securius letatur. tantoque mens
melius ad superna appetenda propinquit
quanto ab illicitis arcus corpus edo-
metur. hxc Gregorius. **F**ilius

Formari satis desidero per que
signa aut testimonia homo intelli-
gere possit se esse de predestinatis ac re-
missionem peccatorum a domino esse persecutum.

Capitulum III Pater

Scire debes quod
fidelibus data sunt quedam sig-
na et iudicia manifesta salutis. ut idu-
bitanter sit ille de numero electorum. in
quo ea signa permanserint. Sunt autem
L. iij.

Liber .III.

Dist. II. Ca. III.

hec tria. primum est si homo se cōtinet a peccatis. scdm si dignos agit penitētie fructus. tertium si agit opera vite. **I**sta pbat bea. bern. in quodā sermone de. lxx. sic dī. **Q**uis potest dicere Ego de electis sum. ego de predestinatis sum ad vitā. ego sum de numero filiorum dei. reclamante nimirū scriptura. **N**escit homo vtrius amore dignus sit an odio. certitudinē vtrius nō habem? sed spei fiducia solatur nos. ne dubitationis h? anxietate cruciemur ppter hec data sunt signa quedā et iudicia manifesta salutis vt indubitabile sit eum esse de numero electorū. in quo ea signa pmāserint. ppter hec in q̄ nos psciuit deus et pdestinavit pformes fieri ymaginis filij sui vt quibus certitudinē negat cū sollicitudinē vel fiduciam prester gratiam solationis. ita qui stat videat ne cadat et in ea salutis forma que iudiciū est et argumentum pdestinationis pseuerat atq; pficiat. **E**st at testimonium qd̄ in terra datur ad discernendos vtrius qui in ea exules sunt ab indigenis hoc est celi ciues a ciuibus babilonis. qm̄ em̄ sine testimonio electos suos deserit deus aut certe que naz eis poterit esse solatio inter sp̄ et meritum. si nullū omnino electōis sue habere testimonium merentur fidelis ē em̄ sermo et omni acceptatōe dignus. quo salutis testimonia pmendant. **T**res itaque qui testimonium dant in terra spiritus aqua et sanguis in primo hōie peccauimus omnes in ip̄o etiā cecidim? vniuersi **C**ecidimus sane in carcere luto piter et lapidibus plenū **E**xintētiacebamur captiui inquinati qua ssa ti donec venit desideratus gentiū. qui nos edimeret ablueret et coadiuaret hic est em̄ qui cū p̄riū sanguinē dedit in redemptōnem aquā simul pduxit de latere suo in ablutionē. emisit dem̄